2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND
V/v hướng dẫn công tác người khuyết tật và giáo dục hòa nhập từ năm học 2025-2026 trên địa bàn xã

	Ba Vì, ngày        tháng 9 năm 2025

	Kính gửi:

	- Hiệu trưởng các trường học thuộc UBND xã;

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

Thực hiện Công văn số 1273/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn công tác người khuyết tật và giáo dục hòa nhập từ năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh (văn bản gửi liên thông trên hệ thống ioffice). Chủ tịch UBND xã đề nghị các đơn vị Trường học thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao Hiệu trưởng các trường học thuộc UBND xã: Căn cứ nội dung chỉ đạo của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1273/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/9/2025; tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo tại Công văn nêu trên thuộc thẩm quyền.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với Hiệu trưởng các trường học thuộc UBND xã tổ chức thực hiện nghiêm hướng dẫn về công tác người khuyết tật và giáo dục hòa nhập từ năm học 2025-2026 trên địa bàn xã; lồng ghép công tác giáo dục hòa nhập đối với trẻ khuyết tật trong các Chương trình, Đề án, Kế hoạch đang và sẽ triển khai trên địa bàn xã thuộc lĩnh vực giáo dục.
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT,VHXH(Tren)
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Duy Diễn